6月/7月/8月の主な行事

花とみどりの小道の除草6月15日

浜降祭 神輿接待/浜之郷公園7月15日

TBSふれあい夏祭り
熱中症対策の為日時検討中です8月24日暫定

■自治会 事務連絡
6月の役員定例会 6月2日 9:00～10:30 出席者:各組役員/関係団体代表

TBS自治会たより
2024 Jun.

6月

会⾧ ⾧久修三
■ 茅ヶ崎市の施設・イベント・情報を積極的に利用しましょう

LINEで友だち登録すると最新の情報サービスを受け取れます
※LINE ID は「@chigasakicity」です
※茅ヶ崎市のHP ＞広報・シティープロモーション

＞LINE【友だち追加】でも登録可能
①防災 ②こども ③観光/イベント ④ごみ
⑤施設予約 などの最新情報を閲覧可能
※右の画面のようなゴミの日通知の設定は
受診設定＞ごみ＞通知を希望するごみの種類 /お住いの地域
※防災＞防災緊急情報

＞重要なお知らせ:風水害の備え
＞無線放送内容:行方不明者捜索協力依頼
＞避難情報や避難所解説情報

※観光イベント＞トピックス
＞第50回サザンビーチちがさき花火大会開催決定
＞8月3日（土曜日）19:30～ 水中孔雀はすごい

※配信解除は簡単にできますので安心です

■花とみどりの小道 花壇の除草/清掃のボランティア募集!
日時 : 6月15日（土）午前 9:00～10:30 雨天の場合 翌日
集合:TBS自治会館前
実施場所:花とみどりの小道 花壇/浜之郷公園
※軍手・ごみ袋は自治会が準備します カマをお持ちの方はご持参ください
参加者:福祉衛生部/役員/遊ゆう会/子ども会 の有志の皆さん

■見守りパトロールの皆さま 日頃の活動 本当に有難うございます
鶴嶺学区の子どもを守る会 5/16 会議に参加しました
TBS自治会は、本年度も、遊ゆう会/交通防犯部/ボランティア 計13名
のメンバーが、児童の下校時の見守り・夜間パトロールを継続実施する事を報告
PTAの方々から上記ボランティアの方々へのお礼の言葉がありました

■前期自治会費の集金が滞りなく完了しました
会員の皆様、集金に協力頂いた組⾧の皆様
本当に有難うございました
皆様の自治会費と市の補助金で皆様の暮らしを
支えます

■ゴミ集積所のカラス問題解消について
議論を開始しました 継続して進めます

5月の報告

LINE画面